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kérdés 
— Kiváló Munkáért kitün-

tetést kapott a Felvételi 
Előkészítő Bizottságban vég-
zett eredményes tevékenysé-
géért. a FEB tízéves jubi-
leuma alkalmiból. Tudomá-
som szerint évtizednél jóval 
régebben dolgozik azért, 
hoav a fizikai dolgozók gye-
rekei minél többen egyete-
misták. főiskolások lehesse-
nek. 

— A Studium Genera lék-
kal. m á r 1967-ben elkezdő-
dött ez a mozgalom. KISZ-
esek kezdeményezték. ön-
ként. hivatásszeretetből, po-
litikai tudatossággal. Ma-
gam is akkoriban voltaim 
hallgató, lelkesen csatlakoz-
tam, mer t meggyőződésem 
volt. és marad t máig: ez a 
minimum, amit t ehe tünk 
társadalmi fej lődésünk el-
lentmondásainak enyhítésé-
ért . demokrat izmusunk széle-
sítéséért, a társadalmi igazsá. 
gosság megteremtése érdeké-
ben. Történészként tudom, 
milyen jelentőségű az 
egészséges társadalmi mobi-
litás. pedagógusként a tehet-
ségek fölfedezését, segítését 
elsőrendűnek tar tom, s min-
dennapi tapasztalataim sze-
rint az ingerszegény környe-
zetből. há t ránnya l induló 
f ia ta loknak igen nagv szük-
ségük van a segítségre. Az 
ér tük való mozgalom egy 
évtizede kerül t állami irá-
nyítás alá. de szerencsére, 
megmaradt eredeti, mozgal-
mi jellege. Változatlanul na-
gyon sok hallgató, lelkesen 
vesz részt a munkában : csak 
a szegedi bölcsészkaron pél-
dául 150—200-an. Ez bizony-
ság a r r a is. hogy értelmes, 
ló célokért, a pedagógusi 
hivatáshoz kapcsolódó mun-
kára igenis lehet és érde-
mes mozgósítani az egyete-
mi if júságot , manapság ls, 
amikor a felsőoktatási in-
tézmények KISZ-szervezetei 
gondokkal küzdenek, válság-
ban vannak. 

— Ennyi idő alatt talán 
mégis végbementek változá-
sok a mozgalomban, remél-
hetni. mindannyiunk hasz-
nára. Melyek a legfontosab-
bak? 

— A FEB-ek megalakulá-
sával lehetővé vált. hogv 
valamennyi fizikai szárma-

Hegyi-

András 

egyetemi 

adjunktushoz 
zású f iatal részt vehessen az 
egyetemre való fölkészülés-
nek ebben a fo rmá jában . A 
másik nagy jelentőségű vál-
tozás az volt. hogy a t a n -
székek. oktatók bekapcsoló-
dásával szilárd szakmai hát -
tér teremtődött . Olyan szak-
tárgyi programsorozatok, 
tankönyv jellegű kiadvá-
nyok. fe ladat füzetek készül-
tek. amelvek. bá t ran mond-
hatom. megelőzték, úgyszól-
ván előkészítették a közép-
iskolai tantervek r e fo rmjá t 
is. E segédeszközeink ma 
már igen keresettek, az or-
szág összes középiskolájá-
ban használatosak. Az ok-
tatók, sok hal lgatót is be-
vonva. társadalmi munká-
ban, az ügy iránt i elkötele-
zettségből végzik ezt a nagy 
munkát . 

m 
— Alighanem mindenki 

tudja, ez a mozgalom, bár-
mily eredményes, nem meg-
oldás. De biztos, hogy segít-
ség társadalmi gondok, el-
lentmondások enyhítésében. 
Mint a bölcsészkari FEB-ek 
orszáaos elnöke, jól ismeri a 
jelent, vajon milyen lesz a 
mozgalom következő évtize-
de? 

— Jó ideig szükség lesz a 
FEB-re. Ma ta lán még fon-
tosabb a léte. min t koráb-
ban. Részben azért, mert az 
értetmiségi pá lyáknak éppen 
a fizikai dolgozók körében 
csökkent leginkább a becsü-
letük. Másrészt sa jnála tosan 
nő az úgynevezett többszö-
rösen hát rányos helyzetű 
f ia talok száma. Mást ne 
mondjak , a sok tí/.ezer ál-
lami gondozott közül jó. ha 
egv-két tucat kerül az egye-
temre. Ezért még tágí tanunk 
is kell az előkészítésiben 
részt vevők körét. Az egye-
temi felvételi követelmé-
nvek is változtak, az ál ta-
lános műveltség fontosabb. 
min t korábban, s ezzel ú j -
fent a hátrányos helyzetből 
érkezők közül rostálódnak 
ki többen. A bölcsészkarok 
egves szakpárain ma mini-
mális a fizikai dolgozók 
gyermekeinek száma. van-
nak szakok, ahol egyáltalán 
nincsenek. Szóval . . . kell a 
segítség. 

S. E. 

Jubiláló munkáskórus Örökös Kiváló 
Együttes 

A századelő zaklatott po-
li t ikai-társadalmi életében, 
tömeghatásában a kórus-
mozgalom volt a legjelentő-
sebb művészeti ág. Szerve-
zett munkásokból sorra ala-
kultak a dalegyletek, s a 
harmincas évek végére már 
100 énekka r működöt t az 
országban a Magyarországi 
Munkásdalegyletek Szövet-
sége keretében. Szerepléseik 
nem csak az egyetemes ze-
nekul túrá t szolgálták, ha-
nem politikai demonstrációt 
is jelentettek. A mozgalom-
hoz csatlakozott a Szegedi 
Altalános Munkásdalegylet 
1907 őszén. A működéséhez 
szükséges alapszabályt dr. 
Czibula Antal szerkesztette. 
Az akkori belügyminiszter 
1908. február 17-én hagyta 
jóvá a működési engedélyt. 
A kórus alakuló közgyűlé-
sét az akkori Feketet sas 
utcai Hétválasztó kávéház 
egy'k termében tar to t ták 
meg: építők, famunkások, 
bőrösök, vasasok és textile-
sek vállalták az éneklést. A 
hivatalos engedélyt meg 
sem várva, már próbáltak, 
így a dalegylet f ebruár ele-
jén vállalkozott az első nyil-
vános • hangversenyre. Nép-
szerűségük rohamosan nőtt 
— énekükkel gondfelejtést , 
megnyugvást, egyben zenei 
é lményt is ad tak hallgató-
ságuknak. 

Az első világháború a da-
losokat sem kímélte, ám az 
i t thon maradot tak lelkese-
dése. cselekvőkészsége nem 
csökkent. Szommer Endre 
állt a dalkör élére, s a Ta-
nácsköztársaságot fegyelme-
zett, magas művészi színvo-
nala t művelő kórus köszönt-
hette. Ebből az időből a kró-
nika több hangversenyt je-
gyez. A Belvárost mozi és 
a Dugonics mozi nyári he-
lyisége — ahol a kórus 
rendszeresen fellépett — 
mindig zsúfolt nézőtérrel 
fogadta. A Tanácsköztársa-
ság bukása _után ismét ne-
héz évek következtek. Mű-
soraikat cenzúrázták, többet 
betiltottak. Nem -volt próba-
termük, kénytelenek voltak 
a kiskocsmák különtermeit 
választani a találkozók szín-
helyéül. Igazi állandó helyi-
séget 1926 tavaszán kaptak, 
amikor » Munkásotthon Ma-
ros utcai rozoga, düledező 
épületéből átköltözhettek a 
Hétvezér utcába. 

A Munkás Dalos Szövet-
ség 1926 nyarán Szegeden 
rendezte meg az első vidéki, 
országos munkás-dalos ta-
lálkozót a Széchenyi 

téren mintegy 3 ezer dalos 
énekel te együtt a Zúgjon a 
dalunk, mint a fergeteg cí-
mű művet dr. Ujj József 
országos karnagy vezényle-
tével". Az ünnepi beszédet 
Móra Ferenc tar tot ta . Is-
mét sikeres fellépések kö-
vetkeztek. de folytatódott az 
együttes küzdelme, harca a 
fönnmaradásér t is. 1935. jú-
nius 8-án kissé megkésve 
ünnepelték első jubileumu-
kat. a 25 éves kórus a vá-
rosi színházban adott dísz-
hangversenyt. Jól érzékelteti 
az ünnep rangját , hogy 12 
kórus mutatkozott be. ö t 
évvel később — a pécsi és 
a szombathelyi országos ta-
lálkozók után — tervezett 
rendezvényeike ta hatóságok 
nem engedélyezték, 1940-
ben még azt is szerencsé-
nek tartot ták, hogy egyálta-
lán létezik az énekkar . A 
felszabadulás után az élet-
ben marad t tagok 1945. ja-
nuár 5-én találkoztak a Park 
kávéházban, ahol néhány 
hónapig próbálhat tak is, 
Török József felsővárosi 
kántor irányításával. Már 
nem volt sem ellenőrzés, 
sem cenzúra, június végén 
a Városi Zeneiskolában pró-
batermet is kaptak. Űj ve-
zetőség irányításával folyta-
tódhat tak a próbák, az idő-
közben hazakerül t Endrődi 
Ferenc karnagy vezetésével. 
Vasárnaponként énekkari és 
szólószámokkal, verses ösz-
szeállításokkal j á r ták a sze-
gedi és a környékbeli mű-
velődési házakat, szívesen 
vállal tak pár t - és szakszer-
vezeti rendezvényeken fellé-
péseket. A fá radha ta t lan ta-
gok a f a lu já ró mozgalmak-
ban is részt vettek. Három 
évig gondoskodott a kórus-
ról a Magyar—Szovjet Ba-
ráti Társaság (1952-től 1955-
ig), ám ezt követőén senki 
sem vállalta az énekkar t , 
működésük átmeneti leg meg-
szűnt. A Móra Ferenc Mú-
zeum őrizte ingóságaikat, mig 
végre 1957 februárjában Ga-
ramszegi József vezetésével 
ott folytathat ták a munkát , 
ahol abbahaavták. Az ötve-
nedik évfordulójukat méltó-
képpen ünnepelték, 1958 jú-
niusában a Szegedi Nemzeti 
Színházban tar to t tak repre-
zentatív hangversenyt. „A 
zsúfolásig megtelt nézőtéren 
a közönség állva tapsolt, ün-
nepelte a kórust." Ezen a 
jubileumon is vendégesked-
tek kórusok, több min t 10 
együttes lépett fel. Ga ram-
szegi karnagy 1959 tavaszán 
lemondott a vezetésről. A 
kórus dr. Mihálka Györgyöt 
kérte fel. vegye át és vál-

Gazdag programot, kínál a 
f iataloknak az Ifjúsági Haz. 
Ma, szombaton a kereskedel-
mi és vendéglátóipari szak-
középiskola rendez diák-
centrumot. A cukrász- és 
szakacstanulók, nemcsak be-
muta t j ák , de á rus í t j ák is re-
mekeiket. Az érdeklődők ta -
lálkozhatnak a pszichológus-
sal, megismerkedhetnek a 
karácsonyi lemezkínálattal , 
Péter László i rodalomtörté-
nésztől Babits Mihály és 
Juhász Gyula barátságáról 
hal lhatnak. Megnézhetik a 
Juhász Gyula Művelődési 
Központ amatőrf i lmjei t , lesz 
csereberevásár, táncház és 
diszkó is. Holnap, vasarnap 
délután 5 órától táncházat 
rendeznek, ahol a Dél-Alföld 
táncrendjé t ismerhetik meg 
az érdeklődők. Egy előadás 
Szeged néprajzá t foglalja 
össze, a programban közre-
működik a Motolla népzenei 
együttes. Iskolásoknak, fel-
nőtteknek gyékény bemutatót 
tar tanak, a közelgő ünnep 
apropóján karácsonyi nép-
szokások is helyet kapnak a 
rendezvényen. Vitray Ta-
mást és Regős Sándort leg-
utóbb az egyik Teleráma mű-
sorban láthat tuk együtt. Ak-
kor Vitray kérdezett a tele-
vízió szegedi stúdiójában, 
most, Hétfőn 7-kor című 
programban Regős Sándor 
lesz a házigazda, a vendég 
Vitray Tamas. 

Ha hétfő, akkor kiállítá-
sok — fordí thatnánk ki az 
ismert szlogent. December 
Dl-en, hefíon tadomasunk 

Műsorajánlat 
szerint négy kiállítás nyílik 
a városban. Zombori László 
festőművésznek ha t éve van 
szocialista szerződése a Sze-
gedi Ruhagyárral . Ennek 
keretében hétfőn háromne-
gyed 12-kor Dér István fes-
tőművész ny i t j a meg a gyár 
ebédlőjében a 33 alkotásból 
rendezett tárlatot . Fontos 
Sándor festőművész a Volán 
10. számú Vállalat „munkás-
szállójának tanácstermében 
(Bakay Nándor utca 48.) 
mu ta t j a be alkotásait. Meg-
nyitót délután 3 órakor Pol-
ner Zoltán költő mond. A 
Szegedi Megyei Bíróság dísz-
terme immár rendszeres ki-
állítóhely. Hétfőn délután 
háromnegyed 5-kor Tóth 
Valéria és Klingl Sándor 
szobrászművészek mutatkoz-
nak be. kamarakiá l l í tásukat 
dr. Kun László, a megyei 
bíróság elnöke nyi t ja meg. 
Megtekinthető december 16-
ig, naponta 8 és 17 óra kö-
zött. Három f ia ta l alkotó — 
Kelemen Márta, Popovics 
Lőrinc és Sávai Márta — 
mutatkozik be Újszegeden, a 
November 7. Művelődési 
Házban. Kiállí tásukat dél-
után 5 órakor Pataki Ferenc 
festőművész nyi t ja meg. 

A képzőművészeti esemé-
ü ĵuk melle a i&ne.u-k s o r a -

koznak hétfőn. Bán Sándor 
főiskolai t anár zongoraestje 
— melynek műsorán Bach, 
Beethoven, Liszt, Ravel és 
Albeniz művei szerepelnek 
— a Lenin körút 79-ben, a 
zeneművészeti főiskola sze-
gedi hanglemezklub soron 
következő bemutatója is hét -
főn lesz a TIT-klubban. es-
te 6-kor. Dr. Szüts István a 
közelgő ünnepekre gondolva 
válogatott a lemezek között, 
Gyertyagyúj tás címmel mu-
t a t j a be ezeket. A DÉLÉP 
if júsági k lubjában (Vár u. 1.) 
a Hobyart együttes koncert-
jére vár ják az érdeklődőket, 
ugyancsak hétfőn este 7-kor. 

Multivíziós lézerbalett. így 
határozták meg a műfa já t a 
Mantage Balett Stúdió nagy-
szabású előadásának, ame-
lyet hétfőn este' 6. illetve 8 
órakor a szegedi Sportcsar-
nokban láthatunk. Többszö-
rös diaporámás vetítési tech-
nikával. nagy tel jesí tményű 
lézerberendezésekkel meg-
oldott, fényhatásokból kom-
ponált a „díszlet" (ezt je-
lenti a „multivizió"); ez a 
technikai együttes térhatású 
látványt eredmépyez — szín-
padon és nézőtéren. A kü-
lönleges látványvilágban — 
a/, előadás keret története-
ként — képzeletbeli utíua&t 

tehet a néző; az egymáshoz 
lazán kapcsolódó színpadké-
pekből egy sci-fi-szerű tör-
tértet bontakozik ki, mely-
nek mondanivalói t a tánc 
nyelvén, balettművészek 
közvetítik. A különleges pro-
dukcióra az Express utazási 
i rodában és a csarnok pénz-
tá rában — vasárnap is — 
áru l ják a jegyeket. 

A hazai mezőgazdaságban 
az elmúlt évtizedben szélső-
ségek jellemezték a rizster-
melést. Üj technológia, gaz-
dagabb faj taválaszték, ki-
sebb vetésterület jelzi az 
utóbbi esztendők erőfeszíté-
seit. Erről, a t á junkon fon-
tos problémáról készített fil-
met Rizs címmel a szegedi 
tévéstúdió, amelyet kedden 
18 óra 40-kor lá thatnak az 
l - e s program nézői. Más-
nap. szintén az l-esen fél 
7-kor jelentkezik a Hatva-
non túl c í m ű e e : - o n * n l ó g i a i 
m ű c 0 r me 'vnek témái a az 
idős korúak texrtcpltűrá ia 
P in teken bemutatkozik a 
Jók.ai-vetéli-"dö szegedi rsa-
nata. A•* ..És mégis mozog a 
Föld" című műsor az l -es 
n r o T a m o n este 8 órakor ie-
joritkezik és a szeeedipk el-
lenfele a budapesti XII. ke-
rület és Eger csapata. Szom-
baton a 2-esen. a Juhász 
Gvula-c«m*enárhűr! ,e*rvébop 
t t óra 8 0 - k e r rr, , , tnt iák b e a 
caonoHi ctűHió ál tal kész í tet* 
J u h á s z rzvuifi c m - s e i r e k o m -
nonált filmetűdöt és el-
némul örökre a b^nat" cím-
mel. 

la l ja az irányítást. A meg-
egyezés létrejött , legfonto-
sabb teendőjüknek az együt-
tes ta lpraál l í tását tar tot ták. 
Toborzó akciójuk sikerrel 
jár t . 1959. november 6-án, a 
Nagy Októberi Szocialista 
Forradalom évfordulóján, a 
színházban rendezett ün-
nepségen 94-en álltak szín-
padra. 

S ettől kezdve a közel-
múlt történetéről szól a kró-
nika. A Szakszervezetek Me-
gyei Tanácsa 1960 óta bá-
báskodik a munkáskórus fö-
lött működtetője pedig a 
Juhász Gyula Művelődési 
Központ. Megfelelő körül-
mények között s ikerült 
olyan művészi színvonalat 
elérniük, amelyér t a legma-
gasabb elismerésekben ré-
szesülhettek. A kórusok mi-
nősítő versenyein eredmé-
nyesen versengtek, a Nép-
művelési Intézet négy alka-
lommal ítélte a kórusnak a 
Kiváló Együttes cimet. így 
jogosultak az Örökös Kiváló 
Együttes nevet viselni. A rá-
dió 18 felvételt készített ve-
lük. a Hanglemezgyártó Vál-
lalat Üj várak évülnek cí-
mű nagylemezüket adta ki. 
Hazai turné jukon be já r ták 
az egész országot, határain., 
kon túl Jugoszláviában, Bul-
gáriában, Angliában é6 
Svájcban képviselték a ma-
gyar kórusművészetet . Leg-
fontosabb fe lada tuknak a 
szocialista zenekultúra szol-
gálatát t a r t j ák , a forradal -
mi dalok előadását mind 
magasabb művészi színvo-
nalon. Vállal ják a kor társ 
magyar és külföldi" zene-
szerzők műveinek tolmácso-
lását, a klasszikus és ro-
mantikus alkotások ter jesz-
tését. Az énekka r egykori 
kitűnő szólistái közül töb-
ben é le thivatásnak válasz-
tották az éneklést , el ismert 
művészei az országnak: 
Szalma Ferenc, Tokody Ilona. 
Tóth Mária. Laczó András 
ma az Állami Operaház ma-
gánénekesei. Vajda Julianna 
a Szegedi Nemzeti Színház 
művésze. 

* 

Dr. Mihálka György ka r -
naggyal a munkáskórus 75. 
évfordulója a lkalmából be-
szélgettünk. 

— Karnagyi munkásságát 
jól ismerik a szegedi zene-
barátok. Több énekkart ve-
zet. a munkáskórust majd 
25 esztendeje dirigálja. En-
gedjen meg egy személyes 
kérdést, állt-e színpadon a 
,.közönséggel szemben ", éne. 
kelt-e kórusban? 

— Hogyne, a Kodály kó-
rus tagja voltam. Akkor 
kaptam egy életre szóló út-
ravalót. Egyik fel lépésünk, 
előadásunk hallatán a meg-
hatódottságtól, a boldogság-
tól lá t tam Kodályt sírni . . . 
Később, amikor az együttes 
felbomlott, és én már a 
munkáskórus vezetőjeként 
dolgoztam, egyszer felhívott 
telefonon dr. Szeghy Endre 
professzor. Találkozót kért, 
hogy a munkáskórusra és 
rám bízza a Kodály kórus 
hagyatékának ápolását. 

— Kik hát az örökösök, 
kik énekelnek az együttes-
ben? 

— A közel 60 tagú kórus-
ban akadnak egykori taní t -
ványok, akik ma már kü-
lönböző gyárakban, intézmé-
nyekben dolgoznak. A Tö-
mörkény gimnáziumból, az 

Erdészeti és a Gépipari 
Technikumból jöttek diákok. 
Mindenkit szívesen foga-
dunk. Név szerint kell em-
lítenem mindenki előtt Fe-
hér Andrást, aki 60 éve 
énekel a kórusban, s mint 
t i tkár , Ő viseli az együttes 
ügyét-baját . Felbecsülhetet-
lene ér tékű a munká ja , ami t 
e közösségért végez. Tudok 
házaspárokat említeni. Gé-
czyéket. Székelyéket. Cson-
káékat; rendkívül hűséges 
énekeseink. Szöllősy József, 
a színház hegedűse, itt éne-
kel diákkora óta. Nagyon 
jó a kapcsolatunk az Aracsi 
házaspárral, Aracsi László a 
helyettes karnagy, felesége 
zongorakísérőnk, korrepet i -
torunk. Olyanok vagyunk, 
mint egy nagy család: a 
próbákra jönnek a gyerekek 
i s . . . Mit mondha tnék? A 
mai énekesek méltó folyta-
tói a kórus for radalmi ha-
gyományainak. ápol ják a 
tradíciót, s szakmailag is or-
szágos e i i s m € r é s t vívtak ki. 

— Vissza-visszatérő prob-
léma a kórusépítés. Tud-e 
valami gyógyírt a szegedi 
munkáskórus? 

— A kórusok természet-
rajzához tartozik ez a gond. 
Nem vagyunk kivételes hely-
zetben mi sem. Szeretnénk 
a jövőben az üzemi szak-
szervezeti bizottságokkal 
karöltve még nagyobb gon-
dot fordí tani a zenei kép-
zettséggel rendelkező, a kó-
rusművészethez vonzódó 
dolgozók „fe lkuta tására" . 
Számí tha tunk továbbra is az 
iskolák, még a zenetagoza-
tos általánosok új , felnö-
vekvő generációira is. 

A Szakszervezetek Szegedi. 
Általános Munkáskórusa 75 
éves fennállása a lkalmából 
ma. szombaton tartja jubi-
leumi ünnepségét. Délután 3 
órakor a Juhász Gyula Mű-
velődési Központban — a h o l 
a kórus történetét bemutató 
kiállítás is látható — dr. 
Doboczky Károlyné, a z 
SZMT t i tkára köszönti a 
nagy múltú kórust. Az ün-
nepségen — amelyen részt 
vesz az EDOSZ Központi 
Férfikara. a Békéscsabai 
Általános Munkásdalkör. a 
szegedi 624-es számú Szak-
munkásképző Intézet Női 
Kara. valamennyi szegedi 
kórus képviselője — felele-
venítik az e lmúlt 75 év je-
lentős eseményeit. Az a lka-
lomra megjelent a kórus 
múltját dokumentáló mini-
könyv, valamint emlékérem. 
Ezekkel az a j ándékokka l 
köszönik meg az alapítók, 
s a jelenlegi kórustagok ed-
digi munká já t . A megemlé-
kezés este 7 órakor, a Tisza-
szálló hangversenytermé-
ben. koncerttel folytatódik, 
Roland Ferenc, a Szakszer-
vezetek Országos Tanácsá-
nak osztályvezetője köszönti 
a kórust, és ki tüntetéseket 
ad át, dr. Tóthpál József, 
a Kórusok Országos Taná-
csának fő t i tkára jubileumi 
emlékérmet adományoz. A 
hangversenyen a munkáskó-
rus tiszteletére fellépnek a 
meghívott együttesek is. 

Mag Edit 

fl hegyektől a tengerekig 
Változatos, az elmúlt évek-

hez viszonyítva, gazdag prog-
ramot a ján l a Cooptourist 
szegedi i rodája most megje-
lent tá jékoztató füzetében. 
Sokan nem is gondolnák, 
hogy a síterepektől távoli 
Csongrád megye lakói közül 
milyen sokan utaznak az 
Alacsony- és a Magas-Tátra 
kedvelt téli üdülőhelyeire. 
Sítúrákon résztvevőket szak-
képzett oktatók vár ják . 

A most megjelent prog-
ramfüzet a hagyományos út-
vonalak mellett tar ta lmaz 
néhány különlegességet ls. 
Leheto&eg y a n Párizs es 

Loire menti kastélyok. Ang-
lia. Skócia, Wales történelmi 
nevezetességeinek megtekin-
tésére. vagy körutazásra Spa-
nyolország, Pprtugália és 
Marokkó területén. 

Kuriózumnak számít a bra-
zíliai út. Újdonság a Moszk-

va—Helsinki—Leningrád 
kombináció is. Elefánt sza-
far i t szerveznek Indiába, a 
Távol-Kelet csodálói pedig 
ezenkívül e l ju thatnak India 
és Singapore érdekes tá ja i ra 
is. Akik a szabadságukat 
tengerparton szeretnék el-
tölteni. azok számára is bő 
választékot kinál a prog-
1-a.mfn/el.. 

» 


